

2. 四半期損益計算書

平成18年 4月 1日から
平成18年12月31日まで

(単位:百万円)

費 用 の 部					収 益 の 部				
科 目	当四半期 19年3月期 第3四半期	前年同四半期 18年3月期 第3四半期	増 減	前事業年度 18年3月期	科 目	当四半期 19年3月期 第3四半期	前年同四半期 18年3月期 第3四半期	増 減	前事業年度 18年3月期
営業費用	329,158	354,256	△ 25,097	480,041	営業収益	384,370	423,543	△ 39,172	566,016
電気事業営業費用	325,446	350,903	△ 25,457	473,056	電気事業営業収益	380,361	419,789	△ 39,427	558,306
水力発電費	43,387	49,548	△ 6,161	69,844	他社販売電力料	335,525	372,196	△ 36,670	495,061
汽力発電費	214,126	227,091	△ 12,964	308,191	託送収益	41,388	44,367	△ 2,978	58,255
他社購入電力料	222	15	206	81	電気事業雑収益	3,447	3,225	221	4,989
送電費	22,276	26,459	△ 4,182	35,250					
変電費	4,676	4,944	△ 268	6,737					
販売費	985	928	57	1,439					
通信費	4,494	3,984	510	5,655					
一般管理費	30,321	32,463	△ 2,141	38,571					
事業税	4,955	5,468	△ 513	7,285					
附帯事業営業費用	3,711	3,352	359	6,985	附帯事業営業収益	4,009	3,753	255	7,709
コンサルティング事業営業費用	852	1,126	△ 273	3,568	コンサルティング事業営業収益	1,161	1,453	△ 291	4,152
石炭販売事業営業費用	2,374	2,000	373	2,998	石炭販売事業営業収益	2,405	2,118	286	3,209
その他附帯事業営業費用	484	225	259	417	その他附帯事業営業収益	442	181	260	347
営業利益	(55,212)	(69,287)	(△ 14,074)	(85,974)					
営業外費用	17,362	25,496	△ 8,133	39,958	営業外収益	5,988	3,040	2,948	5,218
財務費用	16,216	24,383	△ 8,167	35,737	財務収益	4,110	2,536	1,574	3,327
支払利息	16,023	23,744	△ 7,720	35,088	受取配当金	3,408	1,951	1,457	2,521
新株発行費等償却	—	—	—	10	受取利息	701	584	116	806
社債発行費	192	—	192	—					
社債発行費償却	—	590	△ 590	590					
社債発行差金償却	—	49	△ 49	49					
事業外費用	1,145	1,112	33	4,220	事業外収益	1,878	504	1,374	1,890
固定資産売却損失	3	67	△ 64	126	固定資産売却益	51	70	△ 19	111
雑損	1,142	1,044	97	4,094	雑収	1,827	433	1,393	1,779
四半期(当期)経常費用合計	346,520	379,752	△ 33,231	520,000	四半期(当期)経常収益合計	390,359	426,583	△ 36,223	571,234
四半期(当期)経常利益	43,839	46,831	△ 2,992	51,234					
渴水準備金引当又は取崩し	802	△ 350	1,153	△ 399					
渴水準備金引当	802	—	802	—					
渴水準備金引当取崩し(貸方)	—	△ 350	350	△ 399					
税引前四半期(当期)純利益	43,036	47,182	△ 4,145	51,633					
法人税、住民税及び事業税	10,690	17,899	△ 7,209	20,143					
法人税等調整額	3,978	△ 1,089	5,067	△ 1,892					
四半期(当期)純利益	28,368	30,371	△ 2,003	33,382					
前期繰越利益	—	20,673	△ 20,673	20,673					
中間配当額	—	4,164	△ 4,164	4,164					
四半期(当期)未処分利益	—	46,881	△ 46,881	49,892					

(注) 百万円未満を切捨てて表示しています。